<sup>1</sup> anni in text.<sup>2</sup> videlicet in text.

27 March 1510

Congregatione Facultatis Arcium tenta in novis scolis eiusdem xxvii die mensis Marcii anno quo supra. In qua Congregatione Facultas elegit discretos viros magistros David Dysynton et David Jonsun in provisores pro festo beati Johannis etc.

8 and 10 May 1510

Congregationibus Facultatis Arcium factis in novis scolis eiusdem ex mandato Rectoris,<sup>1</sup> Decani et deputatorum viii<sup>o</sup> et x<sup>o</sup> diebus mensis Maii<sup>2</sup> anno quo supra ad conferendum super excessibus studentium Petagogii et Collegii. In quibus Congregationibus tandem dicti domini<sup>3</sup> Rector, Decanus et magister Hugo Spens Prepositus Collegii Sancti Salvatoris etc. deliberarunt prout sequitur. <Deliberatio egregii ac perquam docti viri magistri Hugonis Spens Prepositi Collegii Sancti Salvatoris ac officialis principalis Sanctiandree etc. ex mandato Rectoris Decani et deputatorum Universitatis et Arcium Facultatis etc.><sup>4</sup> **EX MATURA**<sup>5</sup> deliberatione dominorum Rectoris Universitatis Sanctiandree, Decani Facultatis Arcium eiusdem et Prepositi Collegii Sancti Salvatoris, cui<sup>6</sup> vive vocis oraculo reverendissimi patris Alexandri Sanctiandree etc. Archiepiscopi<sup>7</sup> commissa fuerat cognitio correctio et reformatio super quadam querela porrecta prefato Reverendissimo [*sic*] per magistrum Petrum Capellani regentem Petagogii, ac deputatorum prefatarum Universitatis et Facultatis

<sup>1</sup> The Rector was Walter Drummond, elected 11 April 1510 (*Acta Rectorum*, i, p. 55.).

<sup>2</sup> Wednesday and Friday.

<sup>3</sup> *dominus* in text.

<sup>4</sup> Written in the margin beneath a hand with finger pointing to *Ex matura*.

<sup>5</sup> In bold letters.

<sup>6</sup> *sic*: but perhaps it should be *quibus* to include Rector, Dean and Provost.

<sup>7</sup> This helps to date the return of the Archbishop to St. Andrews. He seems to have been confronted with the University problem immediately upon his home-coming, and was perhaps already showing his desire to strengthen the Pedagogy.

decretum fuerat: Quia compertum fuerat studentes utriusque loci contra statuta conclusiones et ordinationes Universitatis et Arcium Facultatis deliquisse quamquam gradualiter etc., || Quapropter ordinatum fuerat quod studentes utriusque loci super excessibus et transgressionibus confessati vel convicti suppliciter genibus flexis coram dominis Rectore Decano et deputatis comparerent suumque recognoscentes excessum veniam precarentur. Posteaque studentes Collegii confessati seu convicti super excessibus ut supra coram Decano Preposito et regentibus in scholis Collegii per unum regencium de mandato Decani et Prepositi debite cum corrigia vel virga corrigerentur.<sup>1</sup> Quodque studentes Petagogii super excessu seu transgressionem ut supra confessati vel convicti castigatione debita coram Decano et regentibus eiusdem punirentur. Demum ne in futurum similia attemptarentur ordinatum fuerat ut Decanus et Prepositus Collegii studentibus inibi moram trahentibus seu doctrinam inibi habentibus iniungerent ac eosdem monerent sub pena resecationis a Collegio et Universitate ne similia in futurum attemptarent. Et ne provocationes verbales unius vel alterius loci in futurum eciam fierent iniunctum fuerat per prefatos Rectorem Decanum Prepositum et assessores alios sub pena amissionis temporis unius anni omni spe dispensationis seclusa ne huiusmodi excessus vel provocationes per eosdem committerentur, sed ut communi amicitia tamquam unius domus seu universitatis fratres sine discordia seu <quoque><sup>2</sup> inimicitie signo gregatim incedant. Preterea ordinatum fuerat ut intrantes in hoc excessu presentes veniam a Rectore Decano et deputatis humiliter petant ut supra, propterque delicti excessum durante Decani et Facultatis voluntate ab ulteriori processu impediatur.